７日農ク連第１２８号

令和８年　２月　４日

各都道府県農業クラブ連盟代表　様

　　　　同　　　　　顧問教師　様
　日本学校農業クラブ連盟

代 表　岩　崎　秀　太
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
令和８年度「リーダーシップ・FFJナビゲータ・FFJファイル」等の購入について

日頃は、学校農業クラブ活動に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新年度を迎えるに当り標記商品の購入についてご案内いたしますので、校務ご多用の折り誠に恐縮ですが、管下の各加盟校へご手配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１　品　　名

①「リーダーシップ春号、夏号、秋号、冬号」　Ａ４判　　約４８ページ

＠４２０円
※学校保管用〔春･冬号〕計２冊の献本は行いません。必要な学校は購入してください。
※〔夏・秋号〕は、デジタル配信となります。
※学校保管用等として夏号、秋号の印刷版を別途販売します。（１冊４６２円、送料・振込手数料別途負担）直接農文協プロダクションに申し込んでください。詳細は、後日お知らせします。
②令和8年度版「ＦＦＪナビゲータ」　Ｂ５判　約１１５ページ

＠６０５円（送料別）
価格が変更になることがあります。

規約を含め農業クラブ活動に必要な内容を掲載しています。毎年内容を更新しています。
③「ＦＦＪファイル」

Ａ４判

＠８１４円（送料別）
※ＦＦＪ検定「特級」を受検される方には、おすすめしています。

④「農を学び、暮らしをつくる」－学校農業クラブ５０年の歩み－

＠２，２００円（送料別）

（連盟結成５０年記念発刊図書（平成１２年５月発行）、本文Ｂ５判５２０ページ）

２　申込方法
1 日本学校農業クラブ連盟HP／各種様式ダウンロード／R８リーダーシップ，ＦＦＪナビゲータ他調査から【申込書①、②】をダウンロードする。
2 「R８年度ﾘｰﾀﾞｰｼｯﾌﾟ･FFJﾅﾋﾞｹﾞｰﾀ･ﾌｧｲﾙ購入について」の内容をご確認の上　各学校欄に必要事項を記載する。
3 リーダーシップ春号（県連事務局が一括して申し込んでください。）
日本学校農業クラブ連盟HP「書類提出箱／令和８年度「リーダーシップ」春号　購入希望調査（3月10日〆切）」に必要事項を入力し県連事務局が一括して「申込書①」を貼付し、送信してください。
4 ＦＦＪナビゲータ・ファイル他（単位クラブごとに申し込んでください。）
日本学校農業クラブ連盟HP「書類提出箱／令和８年度「④
ＦＦＪナビゲータ・ファイル他」購入希望調査（3月19日〆切）」に必要事項を入力し単位クラブ事務局が「申込書②」を貼付し、送信してください。
※購入を希望しない場合もHPから購入希望がない旨を報告してください。

３　申込期限
1 リーダーシップ：令和８年３月１０日（火）までに県連事務局でまとめて提出してください。
発送は４月８日頃から順次各単位クラブへ発送します。
なお、今回のリーダーシップの発注希望数は春号についてです。新一年生の人数が確定していない場合は、見込みでお願いします。（会費に反映されません。）
夏号、秋号、冬号は会員数調査の数値をもとに発送します。
３月１０日（火）までにご回答いただけない場合は、令和７年度冬号の生徒送付冊数を送付させていただきます。請求書は、会員数調査の後に都道府県連盟事務局宛に一括で送付します。
2 ＦＦＪナビゲータ他：令和８年３月１９日（木）までに各学校ごとに回答してください。
申込期限を過ぎた場合には、日本学校農業クラブ連盟HP／連盟GOOS（通年で購入可能）より申込をしてください。
請求書は後日の別送となります。振込手数料及び送料をご負担ください。
お問い合わせ先：日本学校農業クラブ連盟事務局
電話：０３－５３５７－１６６１
    E-mail: jimu@natffj.org